
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000121

121

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELI, CNPJ 27.044.495/0001-07 - Item 1 - R$ 3.200,00;
item 02: r$ 3.450,00; item 03: R$ 2.375,00; item 04: R$ 1.450,00; item 05: R$ 2.000,00.

A íntegra da ata do pregão está disponível no sítio www.comprasnet.gov.br e
no site deste Tribunal www.tre-ms.jus.br.

SÔNIA APARECIDA GRANJA ANELLI
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 45/2020 - Pregão Eletrônico nº 68/2020.
Empresa: Bramed Comércio de Produtos Hospitalares e Farmacêuticos Ltda. Objeto:
Revisão dos preços registrados para os itens 1 a 5, passando o valor unitário de R$54,50
para R$90,15. Data da assinatura: 08/03/2021. Vigência até 10/11/2021. Fundamento legal:
art. 17 do Decreto nº 7.892/2013 e na Cláusula Sétima da Ata de Registro de Preços nº
45/2020. O inteiro teor encontra-se disponível no endereço eletrônico www.tre-
mg.jus.br.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2021

SEI nº 0000466-49.2021.6.13.8000. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de
papel higiênico. Vencedora, itens e valor unitário: Raça Distribuidora de Alimentos e
Suprimentos LTDA.-EPP. (itens 01 e 02: R$57,05).

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 09/03/2021) 070014-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2/2021

Nº PAD 3236/2018 - Originário do Contrato 40/2018. Contratante: TRIBUNAL REG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: SUMMUS - EMERGENCIAS MEDICAS LTDA. CNPJ da
Contratada: 81.746.745/0001-04. Objeto: prorrogação da vigência contratual no contrato
de prestação de serviços de atendimento de emergências médicas. Valor: R$ 52.964,88.
Fundamento Legal: artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 01/04/2021 a 30/09/2023.
Data de Assinatura: 09/03/2021. Valcir Mombach. Diretor-Geral

R E T I F I C AÇ ÃO

Contrato Nº 22/2020, referente ao PAD nº 12181/2019, publicado no DOU nº
79, de 27/04/2020, Seção 3, Pág. 99;

Onde se lê: Vigência: 15/04/2020 a 14/04/2021;
Leia-se: Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n. 0003883-96.2021.6.17.8000. OBJETO: Contratação de empresa para
viabilizar a participação de 06 (seis) servidores do TRE-PE no "Curso Online: Retenções na
Fonte de Tributos e Contribuições Sociais na Contratação de Bens e Serviços na
Administração Pública", com duração de 20 horas/aula, na modalidade online e aulas
ministradas ao vivo. CONTRATADA: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e
Capacitação Ltda. CNPJ: 06.012.731/0001-33. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, II, combinado
com o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei n.º 8.666/93. PERÍODO: 08/03/2021 a
12/03/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa-PTRES: 167662. Natureza da Despesa:
339039. Nota de Empenho: 2021NE0227, de 05/03/2021. Valor do Empenho: R$ 8.000,00.
AUTORIZAÇÃO: Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral, em 02/03/2021. Ratificação:
Frederico Ricardo de Almeida Neves, Desembargador Presidente do TRE-PE, em
05/03/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc nº 2020.0.000022593-0 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 41/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS DE CONDICIONADORES DE AR. Espécie: Ata de Registro de Preços.
Órgão Gerenciador: TRE/RJ. Fornecedor: Duegeo Editora e Suprimentos para Informática
Ltda. (CNPJ: 22.546.978/0001-96) Item 3 - R$ 2.319,00. A especificação completa do item
encontra-se no inteiro teor da ata divulgada no sítio da internet do TRE/RJ (www.tre-
rj.jus.br).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
ASSISTÊNCIA DE COMPRAS E REGISTROS DE PREÇOS

AVISO DE CANCELAMENTO

Processo nº 35211-29.2020.6.26.8000. PEDE 41/2020.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO solicita tornar sem efeito

a publicação do EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, publicado no Diário Oficial da União, Seção

3, página 43 em 5.03.2021.

São Paulo, 8 de março de 2021.

ALESSANDRO DINTOF

Secretário de Administração de Material

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA para discussão e obtenção de cotações de preço com
empresas e entidades atuantes no setor de facilities sobre a documentação (DOD, ETP e
PB) elaborada para contratação de serviço continuado de manutenção e conservação
predial de 5 edificações de uso do TJDFT, mediante metodologia facilites, visando a
realização da contratação do seguinte objeto: contratação integrada (facilities) de serviços
continuados de manutenção e conservação prediais, incluindo manutenção civil e elétrica,
limpeza, jardinagem, dedetização, limpeza de fachadas, auditoria na qualidade do ar,
seguro das edificações, bebedouros e purificadores, elevadores, plataformas, equipamentos
de sistemas de combate a incêndio, aparelhos de ar-condicionado de pequeno porte,
cancelas e automatizadores de portão, nobreaks e grupos geradores. Processo:
0002429/2021. Data de realização da audiência pública: 29/03/2021 às 14 horas. Local: A
audiência será realizada em ambiente virtual da ferramenta MS Teams. Recomenda-se a
utilização do aplicativo MS Teams ou dos navegadores Chrome ou MS Edge. Unidades
Responsáveis: SEAP/SUMAN e SEAP/SUGER. Telefone para contato: 3103-4636. E-mail:
facilities@tjdft.jus.br. O inteiro teor das informações relacionadas ao objeto da futura
contratação está disponibilizado no portal da transparência no site do TJDFT ou
diretamente no link: https://www.tjdft.jus.br/transparencia/contas-publicas/licitacoes-
1/licitacoes/licitacoes.

Brasília, 9 de março de 2021.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

OBJETO Registro de preços para aquisição de tapete sintético em fibra de vinil.
PROCESSO: 19.711/2020. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Rafael Arcanjo Reis,
Secretário-Geral Substituto do TJDFT, 09/03/2021. EMPRESA VENCEDORA:
CAPACHOLÂNDIA COMÉRCIO DE CAPACHOS LTDA. VALOR TOTAL R$ 44.000,00.

Brasília, 9 de março de 2021.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 19.711/2020. OBJETO: Registros de preços para aquisição de tapete sintético
em fibra de vinil, nos termos do edital e dos seus anexos. CAPACHOLÂNDIA COMÉRCIO DE
CAPACHOS LTDA. Item 1: Quantidade 200, R$ 220,00. Valor Total: R$ 44.000,00. Ata de
Registro de Preço: 001/2021. Disponível no sítio www.tjdft.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: TRANSEGURTEC TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA; a) espécie: 1º TA ao
contrato de empreitada por preço global para prestação de serviço de brigada de incêndio
nas dependências do TRT/RJ (Proc. 15273/2019); b) fund. legal: art. 65, inc. I, alínea "b" c/c
o § 1º da Lei nº 8.666/93; c) objeto: acréscimo de serviços; d) valor global: R$
7.008.334,28; e) vigência: os efeitos serão contados a partir da emissão do Termo de
Autorização de Início dos Serviços (TAIS), encerrando-se a vigência em 03/08/2022; f)
assinam em 08/03/2021 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e
o Sr. Marcelo Daniel Guimarães Curi, pela Contratada.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Donatário: PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO (INSPETORIA-GERAL
DA GUARDA MUNICIPAL) a) espécie: termo de doação de móveis (Proc. 14119/2020); b)
fund. legal: art. 17, II, "a" da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º, III e art. 8º, III do Decreto nº
9373/2018; c) objeto: doação dos 128 bens móveis constantes da listagem de fls. 6/18; d)
valor: R$ 8.776,66; e) prazo para retirada dos bens: 10 dias, a contar da ciência para a
retirada; f) assinam em 08/03/2021 a Exma. Presidente, Desembargadora do Trabalho
Edith Maria Corrêa Tourinho, pelo Doador e o Sr. José Ricardo Soares da Silva, pelo
Donatário.

Donatário: PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO (INSPETORIA-GERAL
DA GUARDA MUNICIPAL) a) espécie: termo de doação de móveis (Proc. 14754/2020); b)
fund. legal: art. 17, II, "a" da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º, III e art. 8º, III do Decreto nº
9373/2018; c) objeto: doação dos 92 bens móveis constantes da listagem de fls. 5/12; d)
valor: R$ 8.695,56; e) prazo para retirada dos bens: 10 dias, a contar da ciência para a
retirada; f) assinam em 08/03/2021 a Exma. Presidente, Desembargadora do Trabalho
Edith Maria Corrêa Tourinho, pelo Doador e o Sr. José Ricardo Soares da Silva, pelo
Donatário.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 80009

Nº Processo: PROAD 18060/20. Objeto: Contratação de serviços de lavagem de toalhas de
mesa e vestes talares, conforme edital e detalhado no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 10/03/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Antonio Carlos 251 03
Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/80009-5-00008-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 10/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre as especificações
do objeto descritas no Sistema Comprasnet e as constantes deste edital e seus anexos,
prevalecerão as últimas. .

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Coordenadora da Cpl

(SIASGnet - 09/03/2021) 80009-00001-2021NE000010

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

05º Termo Aditivo ao Contrato 107/2017, Proad 24169/2017. Partes: TRT-2ª Região e

a Empresa Cimatex Locações e Participações S/A. Objeto: Mantém o valor mensal da

locação no período de 01/07/2021 a 31/12/2021. Assinam em 09/03/2021, pelo TRT-

2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Moises

Nigri, Diretor Administrativo.


